广州市市场监督管理局关于组织申报2023年度质量发展与标准化战略专项资金

（标准化战略）项目的通知

各区市场监管局、各有关单位：

为做好2023年度质量发展与标准化战略专项资金（标准化战略）项目资助工作，根据《广州市市场监督管理局关于印发广州市标准化战略专项资金管理办法的通知》（穗市监规字〔2020〕2号）规定及有关文件要求，现组织开展资助项目申报工作。有关事项通知如下：

申报时间
2023年3月1日至2023年3月31日，逾期不再受理。
二、申报要求

    （一）资助范围。标准制修订项目、标准化研究项目、承担各级专业标准化技术委员会工作、开展标准化示范（试点）建设、承办在广州市举办的重大国际标准化活动。
（二）申报资助的单位、项目和申报范围应符合《广州市

标准化战略专项资金管理办法》（网址：http://scjgj.gz.gov.cn/gkmlpt/content/5/5892/post_5892903.html#759）的规定。
（三）申报的项目应当未享受过同类财政资金资助。申请单位不得以同一项目重复申报或多头申报专项资金。
    （四）申报项目完成时间为2021年1月1日至2022年12月31日。另外因疫情等特殊因素，本次申报开始时间较往年有所推迟，为做好与上次申报时间衔接，于2020年8月1日至2020年12月31日期间完成的、且未接受过本专项资金资助的项目，可于本次进行申报。
（五）因广东省市场监督管理局不再对采用国际标准或国外先进标准项目进行证书发放，因此本次申报不接受采标项目的申请。

三、申报方式

本次申报通过市级财政专项资金信息统一管理平台受理申请，按系统要求提交材料。

申报材料

     申报单位登录“广东政务服务网”（网址：https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/v2/search?region=440100&keyword=广州市标准化战略专项资金&areaCode=440100&departmentCode=&onlyCorrespondingLevel=0&type=&guideGroup=true），选择“办事服务”项下的“广州市标准化战略专项资金资助”或“广州市标准化战略专项资金（标准制修订）”栏目点击“办事指南”，在“广州市标准化战略专项资金资助”项下选择对应资助事项，点击“办事指南”进行查看，按申请资助事项下的“材料清单”中的内容准备相关材料，并下载相关表格。
（二）申报流程

1.申报单位按三、（一）所述准备申报材料后，登录“广东政务服务网”（网址：https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/v2/search?region=440100&keyword=广州市标准化战略专项资金&areaCode=440100&departmentCode=&onlyCorrespondingLevel=0&type=&guideGroup=true），选择“办事服务”项下的“广州市标准化战略专项资金资助”或“广州市标准化战略专项资金（标准制修订）”栏目点击“在线办理”，选择对应资助事项，点击“在线办理”，登录广东省统一身份认证平台，进入网上申报流程按指引办理。
四、其他

（一）申报单位对申报材料的真实性、合法性和完整性负责；对申报单位在专项资金申报、管理、使用过程中存在虚报、挤占、挪用等违法违规行为的，依法依规作出严肃处理，追回专项资金，同时将失信信息纳入社会信用体系实施联合惩戒，并向社会公示。
（二）各区市场监管局应于项目申报期间，每日登录广州市一体化在线政务服务平台（https://is.gzonline.gov.cn/login）进行初审及复审。完成全部项目审核后，于4月3日前填写资助项目汇总表（见附件1）报市市场监管局标准化处。

（三）各区市场监管局联系方式见附件2。

（四）申报单位查询申请进度：登录广州市民网页（my.gz.gov.cn）--我的办事厅。
附件：1.资助申报项目汇总表

2.各区市场监督管理局联系方式
                           广州市市场监督管理局
2023年2月27日
（联系电话：83228271，网申咨询：38920002）

	附件1

	资助申报项目汇总表(         区)

	一、“标准制修订”资助申报项目汇总表

	序号
	申报单位
	开户名
	开户银行
	开户银
行账号
	标准名称
	标准编号
	发布日期
	实施日期
	制定或
修订
	类型（国际标准/国家标准/行业标准/地方标准）
	如属国家标准（产品类/非产品类）
	起草单位排名
	联系人
	电话
	手机
	电子邮件
	备注

	1

	2

	3

	.

	.

	二、“标准化研究项目”资助申报项目汇总表

	序号
	申报单位
	开户名
	开户银行
	开户银
行账号
	项目名称
	立项时间
	联系人
	电话
	手机
	电子邮件
	备注

	1

	2

	3

	.

	.

	三、“承担专业标准化技术委员会”资助申报项目汇总表

	序号
	申报单位
	开户名
	开户银行
	开户银
行账号
	技术委员会名称
	获批时间
	联系人
	电话
	手机
	电子邮件
	备注

	1

	2

	3

	.

	.

	四、“标准化示范（试点）”资助申报项目汇总表

	序号
	申报单位
	开户名
	开户银行
	开户银
行账号
	示范（试点）名称
	获批时间
	验收时间
	联系人
	电话
	手机
	电子邮件
	备注

	1

	2

	3

	.

	.

	五、“承办重大国际标准化活动”资助申报项目汇总表

	序号
	申报单位
	开户名
	开户银行
	开户银
行账号
	活动名称
	主办单位
	举办时间
	联系人
	电话
	手机
	电子邮件
	备注

	1

	2

	3

	.

	.

	填表人：

	填表日期：

	审核人：

	填报单位（公章）：

附件2
各区市场监督管理局联系方式

	序号
	区局
	联系人
	联系方式

	1
	越秀区市场监管局
	王 萍
	83816053

	2
	海珠区市场监管局
	孔 薇
	89008026

	3
	荔湾区市场监管局
	王 艳
	81599243

	4
	天河区市场监管局
	肖晓槟
	38839622

	5
	白云区市场监管局
	谭镜明
	86385218

	6
	黄埔区市场监管局
	孙玉龙
	22322878

	7
	花都区市场监管局
	张荣强
	86979075

	8
	番禺区市场监管局
	黄 芸
	34619537

	9
	南沙区市场监管局
	伍欣欣
	84985699

	10
	从化区市场监管局
	徐晓贤
	62163563

	11
	增城区市场监管局
	赖钱英
	82630710

公开方式：主动公开

抄送：市政数局